



FONG'S INDUSTRIES COMPANY LIMITED

立信工業有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：641)

截至二零零三年十二月三十一日止年度之業績公佈

業績

立信工業有限公司(「本公司」)之董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零零二年度之比較數字如下：—

綜合收益表

		截至十二月三十一日 止年度	
	附註	二零零三年 港元	二零零二年 港元 (重列)
營業額		1,350,380,079	1,142,419,206
銷售成本		(840,405,312)	(730,831,737)
毛利		509,974,767	411,587,469
其他經營收入		31,296,456	17,970,914
分銷費用		(54,404,259)	(36,920,222)
行政費用		(169,436,464)	(152,029,654)
其他經營費用		(44,115,212)	(32,301,409)
經營溢利		273,315,288	208,307,098
財務費用	3	(4,874,750)	(8,017,464)
利息收入		1,325,762	1,430,910
應佔聯營公司業績		2,667,207	(19,024,333)
應佔一間共同控制機構業績		50,435,002	24,773,150
稅前溢利		322,868,509	207,469,361
所得稅支出	4	(47,901,247)	(35,909,523)
未計少數股東權益前溢利		274,967,262	171,559,838
少數股東權益		1,942,872	965,203
年度溢利		276,910,134	172,525,041
每股盈利	5	49.2港仙	30.7港仙
基本		49.2港仙	30.7港仙
經攤薄		49.2港仙	30.7港仙

綜合資產負債表

	於十二月三十一日 二零零三年 港元	二零零二年 港元 (重列)
非流動資產		
物業、廠房及設備	257,221,653	243,008,269
無形資產	—	174,371
商譽	2,974,379	5,948,759
於聯營公司之權益	31,342,135	35,112,174
於一間共同控制機構之權益	56,200,152	32,386,884
遞延稅項資產	2,945,113	5,791,372
	<u>350,683,432</u>	<u>322,421,829</u>
流動資產		
存貨	265,382,760	178,034,748
營業及其他應收款項	124,488,457	139,274,273
一間共同控制機構之欠款	980,213	5,641,424
可收回稅項	4,589,195	—
銀行結存、存款及現金	217,209,182	216,051,264
	<u>612,649,807</u>	<u>539,001,709</u>
流動負債		
貿易及其他應付款項	162,904,991	153,841,962
應付票據	24,236,550	17,883,579
保修撥備	6,300,000	3,766,200
稅項負債	6,226,849	29,865,196
財務租約承擔(一年內到期)	2,231,885	3,502,081
銀行貸款(一年內到期)	38,257,757	63,468,600
	<u>240,158,032</u>	<u>272,327,618</u>
流動資產淨額	<u>372,491,775</u>	<u>266,674,091</u>
	<u>723,175,207</u>	<u>589,095,920</u>
資本及儲備		
股本	56,299,629	56,299,629
儲備	661,644,433	523,926,463
	<u>717,944,062</u>	<u>580,226,092</u>
少數股東權益	<u>1,611,276</u>	<u>3,554,148</u>
非流動負債		
財務租約承擔(一年後到期)	1,518,067	3,738,739
銀行貸款(一年後到期)	—	831,500
遞延稅項負債	2,101,802	745,441
	<u>3,619,869</u>	<u>5,315,680</u>
	<u>723,175,207</u>	<u>589,095,920</u>

附註：

1. 分類資料

業務分類

二零零三年

	製造 及銷售 染整機械 港元	不銹鋼材 貿易 港元	製造及銷售 不銹鋼 鑄造產品 港元	對銷 港元	綜合後 港元
收入					
對外銷售	924,018,554	357,107,252	69,254,273	—	1,350,380,079
分類間銷售	16,839,319	133,261,396	24,157,087	(174,257,802)	—
總收入	<u>940,857,873</u>	<u>490,368,648</u>	<u>93,411,360</u>	<u>(174,257,802)</u>	<u>1,350,380,079</u>
	分類間銷售按有關方協定之條款入賬。				
業績					
分類業績	<u>225,530,504</u>	<u>21,998,673</u>	<u>25,786,111</u>	—	273,315,288
財務費用					(4,874,750)
利息收入					1,325,762
應佔聯營公司業績					2,667,207
應佔一間共同 控制機構業績	50,435,002				<u>50,435,002</u>
稅前溢利					322,868,509
所得稅支出					(47,901,247)
少數股東權益					<u>1,942,872</u>
年度溢利					<u>276,910,134</u>

二 零 零 二 年

	製 造 及 銷 售 染 整 機 械 港 元	不 銹 鋼 材 貿 易 港 元	製 造 及 銷 售 不 銹 鋼 鑄 造 產 品 港 元	對 銷 港 元	綜 合 後 港 元
收 入					
對 外 銷 售	780,936,224	310,308,959	51,174,023	—	1,142,419,206
分 類 間 銷 售	8,665,962	143,692,969	18,387,031	(170,745,962)	—
總 收 入	<u>789,602,186</u>	<u>454,001,928</u>	<u>69,561,054</u>	<u>(170,745,962)</u>	<u>1,142,419,206</u>

分 類 間 銷 售 按 有 關 方 協 定 之 條 款 入 賬 。

業 績					
分 類 業 績	<u>179,245,521</u>	<u>22,341,205</u>	<u>6,720,372</u>	—	208,307,098
財 務 費 用					(8,017,464)
利 息 收 入					1,430,910
應 佔 聯 營 公 司 業 績					(19,024,333)
應 佔 一 間 共 同 控 制 機 構 業 績	24,773,150				<u>24,773,150</u>
稅 前 溢 利					207,469,361
所 得 稅 支 出					(35,909,523)
少 數 股 東 權 益					<u>965,203</u>
年 度 溢 利					<u><u>172,525,041</u></u>

地域分類

本集團於香港及中華人民共和國（「中國」）從事業務經營。本集團產品之貿易及製造分別於香港及中國進行。

以下報表提供按地域市場區分本集團營業額（不分產品來源）之分析：

	按地域市場區分 之收入	
	二零零三年 港元	二零零二年 港元
中國	627,684,244	415,823,275
香港	420,137,457	515,504,402
亞洲太平洋（中國及 香港除外）	176,271,396	113,586,921
歐洲	88,083,649	68,528,701
南北美洲	28,256,638	24,699,491
其他	9,946,695	4,276,416
	<u>1,350,380,079</u>	<u>1,142,419,206</u>
2. 折舊及攤銷		
	二零零三年 港元	二零零二年 港元
商譽攤銷	2,974,380	2,974,380
無形資產攤銷	174,371	461,030
折舊與攤銷：		
擁有之資產	28,509,826	19,674,947
財務租約資產	2,036,380	2,285,804
	<u>33,694,957</u>	<u>25,396,161</u>
3. 財務費用		
	二零零三年 港元	二零零二年 港元
支付利息於：		
須於五年內全數償還 之銀行貸款	300,660	4,085,547
財務租約承擔	235,291	251,127
銀行費用	4,103,972	3,461,329
貼現費用	234,827	219,461
	<u>4,874,750</u>	<u>8,017,464</u>

4. 所得稅支出

	二 零 零 三 年 港 元	二 零 零 二 年 港 元
支出包括：		
香港利得稅		
本年度	26,275,757	25,470,969
以往年度(超額撥備)撥備不足	(1,378,353)	318,805
海外稅項		
本年度	13,934,787	9,098,780
以往年度超額撥備	(3,316,773)	(1,992,806)
遞延稅項		
本公司	4,675,676	(707,855)
香港稅率變動之影響	(473,056)	—
	<hr/>	<hr/>
本公司及其附屬公司應佔稅項	39,718,038	32,187,893
應佔聯營公司所得稅	543,475	421,630
應佔一間共同控制機構所得稅	7,639,734	3,300,000
	<hr/>	<hr/>
	47,901,247	35,909,523
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

香港利得稅率於二零零三年／零四年課稅年度由16%增至17.5%。因此，香港利得稅乃根據本年度估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零二年：16%)計算。該稅率上升之影響已反映於二零零三年十二月三十一日本年度現時稅項及遞延稅項結餘之計算。

海外稅項乃按照有關個別區域現行之稅率計算

5. 每股盈利

基本及經攤薄之每股盈利乃按年度溢利276,910,134港元(二零零二年：172,525,041港元)及以下數據計算：

	股 份 數 目	
	二 零 零 三 年	二 零 零 二 年
計算每股基本盈利之		
普通股股份加權平均數	562,996,285	562,558,614
普通股股份之潛在攤薄		
影響－購股權	—	285,747
	<hr/>	<hr/>
計算經攤薄之每股盈利之		
普通股股份加權平均數	562,996,285	562,844,361
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

股息

董事會建議向於二零零四年五月二十五日名列股東名冊之股東派發截至二零零三年十二月三十一日止年度之末期股息每股9仙及特別股息每股7仙（二零零二年：末期股息6.5仙及特別股息6.5仙）。連同於二零零三年十一月七日已派付之中期股息每股9仙及特別股息每股3仙（二零零二年：中期股息4.5仙及特別股息2.5仙），全年股息合共每股28仙（二零零二年：20仙）。

倘於即將舉行之股東週年大會上獲得通過，股息將約於二零零四年六月九日派發予股東。

截止過戶登記

本公司將於二零零四年五月十七日至二零零四年五月二十五日（首尾兩天包括在內）暫停股份過戶登記，以確定有權收取建議之末期股息及特別股息之股東。

為確保有資格收取末期股息／特別股息，所有填妥之過戶文件連同有關股票須於二零零四年五月十四日下午四時前送達本公司於香港之過戶登記處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心28樓。

管理層討論及分析

經營業績

於截至二零零三年十二月三十一日止年度，本集團之綜合營業額約為1,350,000,000港元（二零零二年：1,142,000,000港元），而溢利則約為277,000,000港元（二零零二年：173,000,000港元），分別較去年增加18%及60%。每股基本盈利為49.2仙（二零零二年：30.7仙）。經營溢利大幅上升主要歸功於兩項因素：銷售營業額增加及透過有效控制成本及營運改善成本效益。

染整機械製造

立信染整機械有限公司及立信染整機械（深圳）有限公司

於回顧年度內，該業務分部之營業額約為924,000,000港元（二零零二年：781,000,000港元），或佔本集團綜合營業額68%，產生經營溢利約226,000,000港元（二零零二年：179,000,000港元）。該核心業務仍為本集團之最大收入來源，而中國為其主要市場。

研究及開發

在以最佳設計及功能及迅速回應顧客需求為競爭目標的行業中，本集團的研究及開發（「研發」）能力乃常保其競爭優勢的關鍵所在。於回顧年度內，本集團成功推出了ALLWIN系列高溫筒子紗染色機及LABWIN系列筒子紗小樣染色機。該等機械品質優良，節省成本，價格實惠，迎合了用家的需求，因此廣受市場歡迎。

ALLWIN系列高溫筒子紗染色機及LABWIN系列筒子紗小樣染色機因其設計創新及環保，分別榮獲2003香港工業獎的「機器及設備設計獎」及「機器及設備設計優異證書」，這正是印證了本集團研發隊伍的成績。

銷售及市場推廣

除專注研發外，本集團亦將不斷擴充銷售隊伍，加強市場推廣及產品宣傳。本集團籌備在南美洲及亞太區進一步開拓紡織品市場，以擴寬客戶基礎及滲入潛在新市場。為擴大銷售網絡，本集團一方面透過在新地點建立銷售辦事處或委任銷售代表，另一方面則加強現有銷售及市場推廣隊伍，進一步推廣本集團產品。於二零零三年，本集團曾參展在英國伯明翰及中國上海舉行的大型紡織機械展覽會，並獲得理想反應。本集團視參與該展覽會為拓寬客戶基礎、提高品牌知名度及市場地位的一大良機。

於二零零二年，本集團收購Xorella AG(一家瑞士公司，為紗線汽蒸及調濕系統的技術及市場的領先者)80%股權。通過該合盟關係，本集團將其產品系列擴展至紗線汽蒸及調濕設備領域。雖然有關展品在中國市場的初步反應十分理想，然而，由於傳統海外市場對歐洲機器的需求疲弱，致使該業務分部於二零零三年的表現較管理層預期略低，儘管如此，我們預期該業務分部於二零零四年的表現將足以彌足二零零三年的輕微倒退。

展望未來，儘管經濟正在復蘇，但整體經營環境於來年仍將充滿競爭及挑戰。尤其，我們注意到自二零零三年底以來，本集團主要生產成本不銹鋼的價格顯著飆升，而這種情況預期將持續一段日子。儘管本集團竭力對沖主要原料的成本及採取適當成本控制措施，但預期本年度下半年我們或需要提高平均售價。此外，本集團將繼續專注於本身提供高水準紡織機械及服務的專業知識及經驗。作為各類紡織機械及設備領先製造商之一，本集團仍將繼續鞏固業務，並對其市場領導者地位充滿信心。

不銹鋼貿易

立信鋼材供應有限公司

於回顧年內，該業務分部的營業額約為357,000,000港元，較去年增長15%，惟經營溢利維持在約22,000,000港元，與去年相同，原因為第二季及第三季受非典型肺炎所影響。

由於生產不銹鋼主要原料之一鎳的供求不平衡，預期不銹鋼價格於短期內將持續高企。本集團已根據對不銹鋼價格及需求的預測，積極管理存貨水平，以實現利潤最大化。

由於中國經濟增長強勁，預期於可見未來中國對各類不銹鋼產品的需求仍然持續，即表示不銹鋼貿易業務將隨著該需求趨勢而得以增長。

不銹鋼鑄造

泰鋼合金(香港)有限公司及泰鋼合金(深圳)有限公司

於回顧年度內，該不銹鋼鑄造業務錄得銷售額及溢利增長，營業額扣除分部間之銷售約24,000,000港元(二零零二年：18,000,000港元)增長35%至約69,000,000港元(二零零二年：51,000,000港元)，而經營溢利增長284%至約26,000,000港元(二零零二年：7,000,000港元)。該等驕人業績主要因該業務之管理層重組所致。此外，本集團亦將專注於維持有效措施控制開支成本，以盡量發揮營運效率。

為因應海外客戶對質和量兩方面不斷提高的要求，本集團投資購置新設備以提高生產力。本集團預期該鑄造業務的營業額及經營利潤於未來年度將獲得穩定增長。

共同控制機構

立信門富士紡織機械有限公司（「立信門富士」）

於回顧年度內，立信門富士錄得營業額約 306,000,000 港元（2002 年：245,000,000 港元），較去年增加約 25%。營業額增加歸因於市場對拉幅定型機及其他新產品即鬆式烘乾機及擠縮整理機的需求持續。這些新產品在中國市場漸受歡迎，預期未來數年中國市場的需求將更為殷切。截至二零零三年十二月三十一日止年度，本集團應佔溢利約為 50,000,000 港元（二零零二年：25,000,000 港元）。

如二零零三年中期報告所述，本集團在深圳現有生產廠房內動工興建佔地 20,000 平方米之廠房大樓的進展順利，預期可望於二零零四年第三季度內竣工。新廠房竣工後，預期立信門富士的生產能力將可提升一倍。

聯營公司

佛山東亞股份有限公司（佔 30% 股權之聯營公司）

如二零零三年中期報告所述，該聯營公司從事之色織布匹銷售業務錄得溫和增長。於回顧年度內，營業額由二零零二年之 154,000,000 港元增至約 176,000,000 港元，增幅為 14%，而本集團之應佔除稅前溢利約為 3,000,000 港元。

人力資源

於二零零三年十二月三十一日，本集團僱用約 3,000 名僱員。僱員薪酬乃根據彼等之表現、工作經驗及市場情況釐定。合資格僱員可享受之其他僱員福利包括退休福利計劃、購股權計劃、表現獎金及銷售佣金。

流動資金及資本來源

董事會認為本集團之財務狀況處於穩健水平，並相信本集團具充裕財務資源，足以應付所需之現金流量。

於二零零三年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘淨額（扣除借貸總額後）約為 175,000,000 港元。於二零零三年，由於本集團錄得現金及銀行結餘淨額正數，故並無呈列負債比率。流動比率為 2.55，反映流動資金處於穩健水平。

於二零零三年十二月三十一日，銀行借貸約為 38,000,000 港元，其中約 67% 以本集團名下若干資產作抵押。所有銀行貸款須於一年內償還。大部份銀行借貸均在香港籌措，其中 99% 為美元，其餘則為各種外幣。本集團之銀行借貸主要按浮動利率計算利息。

於二零零三年十二月三十一日，現金及銀行結餘約為 217,000,000 港元，其中約 33% 為美元，29% 為人民幣，23% 為歐元，11% 為港元，其餘則為各種其他外幣。

購回、出售及贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於本年度內購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

業績公佈之全部資料

一份根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六第45(1)至(3)段所規定之全部資料將於稍後時間登載於聯交所網頁內。

代表董事會
主席
方壽林
謹啓

香港，二零零四年四月十三日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」